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2015年3月期 第2四半期　決算補足説明資料 

東洋インキSCホールディングス株式会社 
2014年11月7日 

本資料中の計画、予想は2014年11月7日現在の認識・前提にたっており、これか
らの国際情勢、経済状況、事業環境に著しい変化があった場合には、実際の業績
が記載と大きく異なる可能性があります。 
また表記の金額は特に記載のない限り、億円未満について四捨五入しております。 
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業績概況 

2015年3月期 
前半期 科  目 

売上高 

営業利益 

当期純利益 

経常利益 

増減率 
(%) 

2014年3月期 
前半期 

2015年3月期 
予想 

2014年 
3月末 科　目 2014年 

9月末 
増減率 
(%) 

上期 
（予定） 

通期 
（予定） 

配当(円) 7.0 14.0 

2014年 
3月末 科  目 

有利子負債(億円) 

自己資本比率(%) 

2014年 
9月末 

D/Eレシオ 

744 
53.7 

701 
55.3 

0.43 0.39 

(単位：億円) (単位：億円) 

海外売上高 
比率 

営業利益率 

流動資産 

固定資産 

資産計 

流動負債 

固定負債 

負債合計 

純資産計 
負債純資産計 

1,395 

90 

95 

98 

1,351 

103 

110 

71 

3.3 

▲12.9 

▲14.3 

2,900 

200 

205 

38.7 130 

6.5% 

41.5% 

7.7% 

38.5% 

▲1.2 
（point) 6.9% 
3.0 

（point) 43.0% 

1 

70 
12 

連結子会社数 

持分法適用会社数 

67 
12 

2014年3月末 2014年9月末 

1,766 
1,600 
3,366 
1,016 
484 
1,500 

1,804 
1,604 
3,408 
959 
510 
1,469 
1,939 
3,408 

2.2 

0.2 

1.3 

▲2.1 

3.9 

1.3 
1,866 
3,366 

▲5.6 

5.4 
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（注）事業セグメントの日本・海外の実績には地域間消去を考慮していません。 

事業別セグメント実績 
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調整 
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海外 

合計 
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日本 

海外 

合計 

日本 

海外 

合計 

日本 

海外 

合計 

2015年3月期 
第2四半期実績 

(億円) 

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 

当期累計実績 
(億円) 

売上高 営業利益 売上高 営業利益 

増減率	


(前年同期比較 %)	


増減率	


(2015年3月期 
第1四半期比較 %)	


増減率 
(前年同期比較 %) 

2.6 14.8 

5.5 36.1 

1.0 17.0 

▲2.5 ▲31.1 

4.2 8.2 

1.5 ▲10.5 

2.7 35.8 

9.7 ▲1.5 

5.1 12.2 

12.2 85.8 

5.9 66.2 

9.8 40.7 

0.1 ▲2.5 

- - 

4.7 9.5 

2.1 1.6 

3.7 28.0 

1.1 6.9 

0.1 ▲29.2 

6.2 7.4 

2.1 ▲8.7 

▲4.5 ▲32.1 

4.0 ▲25.1 

▲1.9 ▲31.0 

0.6 ▲51.3 

3.5 ▲35.5 

2.1 ▲51.1 

1.2 68.0 

- - 

1.0 ▲10.6 

113 15 

121 6 

192 21 

110 3 

52 5 

149 8 

102 3 

56 2 

157 4 

145 5 

87 2 

219 7 

13 7 

▲18 0 

713 47 

▲1.6 ▲14.0 

5.5 13.2 

3.1 ▲6.2 

0.9 ▲27.0 

13.9 18.2 

5.0 ▲7.2 

▲3.3 ▲38.2 

6.9 23.8 

▲0.1 ▲23.0 

▲3.7 ▲59.7 

19.5 ▲25.6 

4.8 ▲49.7 

0.4 43.2 

- - 

3.3 ▲12.9 

224 28 

236 11 

383 39 

222 8 

102 9 

296 17 

202 5 

107 3 

307 8 

274 7 

169 4 

419 11 

27 14 

▲36 0 

1,395 90 
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地域別セグメント実績 

3 

アジア・オセアニア 

ヨーロッパ 

北米・中南米 

調整 

連結計 

日本 

売上高 営業利益 

第1四半期 第3四半期 第4四半期 合計 

477 42 

204 9 

17 2 

25 ▲1 

▲79 ▲1 

645 51 

486 32 

250 19 

32 ▲1 

28 ▲1 

▲80 0 

715 50 

486 31 

261 18 

27 ▲1 

28 ▲3 

▲73 ▲1 

729 44 

1,929 142 

955 62 

106 0 

109 ▲6 

▲304 ▲2 

2,796 197 

480 37 

240 16 

30 0 

28 ▲1 

▲72 ▲0 

706 53 

売上高 

第2四半期 

営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 

（参考） 
昨年度実績(億円) 

アジア・オセアニア 

ヨーロッパ 

北米・中南米 

調整 

連結計 

日本 

売上高 営業利益 

当第2四半期 
(3ヶ月）実績 
(億円) 

増減率 
2015年3月期 
第1四半期比較(%) 

当期実績(累計) 
(億円) 

売上高 

増減率 
前年同期比較(%) 

営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 
当期実績 

増減率 
前年同期比較(%) 

479 32 

247 16 

35 2 

29 ▲2 

▲76 0 

713 47 

4.1 7.3 

5.7 7.2 

15.7 - 

2.3 - 

- - 

4.7 9.5 

▲0.2 ▲14.6 

2.9 ▲3.6 

16.2 - 

4.1 - 

- - 

1.0 ▲10.6 

938 62 

481 30 

65 1 

58 ▲3 

▲148 1 

1,395 90 

▲1.9 ▲22.3 

8.2 19.7 

39.7 ▲72.0 

8.1 - 

- - 

3.3 ▲12.9 


