

## 2015年3月期 第2四半期 決算補足説明資料

東洋インキSCホールディングス株式会社 2014年11月7日

本資料中の計画、予想は2014年11月7日現在の認識・前提にたっており、これからの国際情勢、経済状況、事業環境に著しい変化があった場合には、実際の業績が記載と大きく異なる可能性があります。 また表記の金額は特に記載のない限り、億円未満について四捨五入しております。



(単位:億円)

科目	2014年3月期 前半期			2015年3月期 予想
売上高	1,351	1,395	3.3	2,900
営業利益	103	90	<b>▲</b> 12.9	200
経常利益	110	95	<b>▲</b> 14.3	205
当期純利益	71	98	38.7	130
営業利益率	7.7%	6.5%	<b>▲</b> 1.2 (point)	6.9%
海外売上高 比率	38.5%	41.5%	3.0 (point)	43.0%

科目	2014年 3月末	2014年 9月末
有利子負債(億円)	744	701
自己資本比率(%)	53.7	55.3
D/Eレシオ	0.43	0.39

	上期 (予定)	通期 (予定)
配当(円)	7.0	14.0

(単位:億円)

科目	2014年 3月末	2014年 9月末	増減率 (%)
流動資産	1,766	1,804	2.2
固定資産	1,600	1,604	0.2
資産計	3,366	3,408	1.3
流動負債	1,016	959	<b>▲</b> 5.6
固定負債	484	510	5.4
負債合計	1,500	1,469	<b>▲</b> 2.1
純資産計	1,866	1,939	3.9
負債純資産計	3,366	3,408	1.3

	2014年3月末	2014年9月末
連結子会社数	70	67
持分法適用会社数	12	12

## 事業別セグメント実績



		2015年3月期 第2四半期実績 (億円)		第2四半期実績 (前年同期比較%)		(2015 <sup>4</sup>	増減率 (2015年3月期 第1四半期比較 %)		当期累 (億	計実績 円)	増減率 (前年同期比較 %)	
		売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益		売上高	営業利益	売上高	営業利益
· 色 機 材	日本	113	15	2.1	1.6	2.6	14.8		224	28	<b>▲</b> 1.6	▲14.0
・ 色 機 材 能 材	海外	121	6	3.7	28.0	5.5	36.1		236	11	5.5	13.2
· 材	合計	192	21	1.1	6.9	1.0	17.0		383	39	3.1	▲6.2
・ポ	日本	110	3	0.1	▲29.2	<b>▲</b> 2.5	▲31.1		222	8	0.9	▲27.0
・ポ 塗リマ エー	海外	52	5	6.2	7.4	4.2	8.2		102	9	13.9	18.2
エー	合計	149	8	2.1	▲8.7	1.5	▲10.5		296	17	5.0	<b>▲</b> 7.2
/\ <sup>°</sup>	日本	102	3	<b>▲</b> 4.5	▲32.1	2.7	35.8		202	5	▲3.3	▲38.2
ッケー	海外	56	2	4.0	<b>▲</b> 25.1	9.7	<b>▲</b> 1.5		107	3	6.9	23.8
ジ	合計	157	4	▲1.9	▲31.0	5.1	12.2		307	8	▲0.1	▲23.0
印刷	日本	145	5	0.6	<b>▲</b> 51.3	12.2	85.8		274	7	▲3.7	<b>▲</b> 59.7
•	海外	87	2	3.5	▲35.5	5.9	66.2		169	4	19.5	▲25.6
情 報 -	合計	219	7	2.1	<b>▲</b> 51.1	9.8	40.7		419	11	4.8	▲49.7
- 2	その他	13	7	1.2	68.0	0.1	▲2.5		27	14	0.4	43.2
	調整	<b>▲</b> 18	0	-	_	-	-		<b>▲</b> 36	0	-	-
連	結合計	713	47	1.0	▲10.6	4.7	9.5		1,395	90	3.3	▲12.9

(注) 事業セグメントの日本・海外の実績には地域間消去を考慮していません。

2015年3月期第2四半期決算補足資料

## 地域別セグメント実績



当期実績	(3ヶ月					2015年3月期		責(累計) 円)	増減率 前年同期比較(%)	
	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益
日本	479	32	▲0.2	<b>▲</b> 14.6	4.1	7.3	938	62	<b>▲</b> 1.9	▲22.3
アジア・オセアニア	247	16	2.9	<b>▲</b> 3.6	5.7	7.2	481	30	8.2	19.7
ヨーロッパ	35	2	16.2	-	15.7	-	65	1	39.7	<b>▲</b> 72.0
北米・中南米	29	<b>▲</b> 2	4.1	-	2.3	-	58	<b>▲</b> 3	8.1	-
調整	<b>▲</b> 76	0	-	-	-	-	▲148	1	-	-
連結計	713	47	1.0	▲10.6	4.7	9.5	1,395	90	3.3	<b>▲</b> 12.9

(参考) 昨年度実績(億円)	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期		合計	
	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益
日本	477	42	480	37	486	32	486	31	1,929	142
アジア・オセアニア	204	9	240	16	250	19	261	18	955	62
ヨーロッパ	17	2	30	0	32	<b>▲</b> 1	27	<b>1</b>	106	0
北米・中南米	25	<b>▲</b> 1	28	<b>▲</b> 1	28	<b>▲</b> 1	28	<b>▲</b> 3	109	<b>▲</b> 6
調整	<b>▲</b> 79	▲1	<b>▲</b> 72	▲0	▲80	0	<b>▲</b> 73	<b>▲</b> 1	▲304	<b>▲</b> 2
連結計	645	51	706	53	715	50	729	44	2,796	197